
■ti
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, DIČ: CZ00268810 
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, 
účetč. 1222-426511/0100

(dále jen poskytovatel) 

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
sídlo: nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená:     
IČO : 708   
Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., č. účtu : 19-4237881/0710 

(dále jen příjemce)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č.2

K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ č. 2022/0840 
o poskytnutí a využití finanční podpory - dotace z rozpočtu města Hradec Králové na rok 
2022

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 14.04.2022 veřejnoprávní smlouvu č. 2022/0840 o poskytnutí a 
využití finanční podpory - dotace z rozpočtu města Hradec Králové na rok 2022 (dále jen 
„Smlouva") a dne 23.09.2022 dodatek č. 1 k této smlouvě.

WWW HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@>MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA«DMMHK.CZ, IO DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

1/4



Na základě předložené žádosti příjemce ze dne 19.05.2023 se smluvní strany dohodly na
následujících změnách Smlouvy formou dodatku:

Článek II. Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:
II. Předmět smlouvy

Poskytovatel ve smyslu § 29 odst. 1 písm. I) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve
znění pozdějších předpisů poskytl příjemci dotaci z rozpočtu města Hradec Králové na rok 2022
na neinvestiční výdaje ve výši 250.000 Kč a na období od 1.1. 2022 do 30. 9. 2024 na
neinvestiční výdaje ve výši 4.200.000 Kč. Příjemce je podle ust. § 45 odst. 12 zákona č.
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn k přijetí uvedených finančních prostředků.
Dotace bude použita výhradně na účely specifikované v čl. III. této smlouvy.

Článek III. Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:
III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně
1. k úhradě neinvestičních výdajů na projektové a přípravné práce související se statickým

zajištěním, inženýrskogeologickým průzkumem, dočasnou podpůrnou konstrukcí objektů
v areálu stanice Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje na nábřeží
U Přívozu v Hradci Králové a dále na samotnou realizaci odstranění statických poruch a
sanační práce (zpevnění základů, piloty, opravu části kanalizace apod.) výše uvedených
objektů v období od 1.1. 2022 do 30. 9. 2024 v celkové výši 4.200.000 Kč

2. k úhradě neinvestičních výdajů na zajištění provozu systému DUPLEX na území města
Hradec Králové v roce 2022 ve výši 250.000 Kč (dále jen „projekt").

Článek IV. odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:
5. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace
k úhradě neinvestičních výdajů dle čl. III. odst. 1 této smlouvy na účet poskytovatele uvedený
v článku I. této smlouvy nejpozději do 30.09.2024.

Článek V. odst.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:
1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru krizového řízení Magistrátu města Hradec
Králové vyúčtování čerpání a použití dotace k úhradě neinvestičních výdajů dle čl. III. odst. 1

této smlouvy nejpozději do 30.09.2024. Vyúčtování bude obsahovat vyčíslení všech skutečně
vynaložených nákladů na realizaci projektu s vyznačením položek hrazených z poskytnuté
dotace. Součástí vyúčtování budou také kopie všech prvotních účetních dokladů hrazených
z poskytnuté dotace. Příjemce, který vede účetnictví, přiloží část účetního deníku nebo hlavní
knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů souvisejících s vyúčtováním dotace, opatřenou
podpisem oprávněné osoby.

B)

2/4

Na základě předložené žádosti příjemce ze dne 19.05.2023 se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách Smlouvy formou dodatku:

Článek II. Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:
II. Předmět smlouvy

Poskytovatel ve smyslu § 29 odst. 1 písm. I) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů poskytl příjemci dotaci z rozpočtu města Hradec Králové na rok 2022 
na neinvestiční výdaje ve výši 250.000 Kč a na období od 1.1. 2022 do 30. 9. 2024 na 
neinvestiční výdaje ve výši 4.200.000 Kč. Příjemce je podle ust. § 45 odst. 12 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn k přijetí uvedených finančních prostředků.

Dotace bude použita výhradně na účely specifikované v čl. III. této smlouvy.

Článek III. Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:
III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně

1. k úhradě neinvestičních výdajů na projektové a přípravné práce související se statickým 
zajištěním, inženýrskogeologickým průzkumem, dočasnou podpůrnou konstrukcí objektů 
v areálu stanice Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje na nábřeží 
U Přívozu v Hradci Králové a dále na samotnou realizaci odstranění statických poruch a 
sanační práce (zpevnění základů, piloty, opravu části kanalizace apod.) výše uvedených 
objektů v období od 1.1. 2022 do 30. 9. 2024 v celkové výši 4.200.000 Kč

2. k úhradě neinvestičních výdajů na zajištění provozu systému DUPLEX na území města 
Hradec Králové v roce 2022 ve výši 250.000 Kč (dále jen „projekt").

Článek IV. odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

5. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace 
k úhradě neinvestičních výdajů dle čl. III. odst. 1 této smlouvy na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy nejpozději do 30.09.2024.

Článek V. odst.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru krizového řízení Magistrátu města Hradec 
Králové vyúčtování čerpání a použití dotace k úhradě neinvestičních výdajů dle čl. III. odst. 1 
této smlouvy nejpozději do 30.09.2024. Vyúčtování bude obsahovat vyčíslení všech skutečně 
vynaložených nákladů na realizaci projektu s vyznačením položek hrazených z poskytnuté 
dotace. Součástí vyúčtování budou také kopie všech prvotních účetních dokladů hrazených 
z poskytnuté dotace. Příjemce, který vede účetnictví, přiloží část účetního deníku nebo hlavní 
knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů souvisejících s vyúčtováním dotace, opatřenou 
podpisem oprávněné osoby.

B)

2/4



Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění. *

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec
Králové č. ZM/2023/280 ze dne 20.06.2023.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 2 ke Smlouvě se mj. vztahuje zákon č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv'1)a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Dodatek č. 2 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění dodatku č. 2 ke Smlouvě
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený
rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran: Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje, IČO: 70882525 se sídlem nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03
Hradec Králové a Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

- vymezení předmětu dodatku č. 2: dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí a
využití finanční podpory - dotace z rozpočtu města Hradec Králové na provoz systému
DUPLEX a na práce související se statickým zajištěním objektů - změna účelu využití
dotace a prodloužení termínu pro vyúčtování čerpání a použití dotace a prodloužení
termínu pro vrácení nevyčerpané dotace

- cena: 0 Kč

- datum uzavření dodatku č. 2: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením

3/4

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění. *

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec 
Králové č. ZM/2023/280 ze dne 20.06.2023.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 2 ke Smlouvě se mj. vztahuje zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv'1) a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Dodatek č. 2 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění dodatku č. 2 ke Smlouvě 
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený 
rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran: Česká republika - Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje, IČO: 70882525 se sídlem nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 
Hradec Králové a Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

- vymezení předmětu dodatku č. 2: dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí a 
využití finanční podpory - dotace z rozpočtu města Hradec Králové na provoz systému 
DUPLEX a na práce související se statickým zajištěním objektů - změna účelu využití 
dotace a prodloužení termínu pro vyúčtování čerpání a použití dotace a prodloužení 
termínu pro vrácení nevyčerpané dotace

- cena: 0 Kč

- datum uzavření dodatku č. 2: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením

3/4



platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ek   
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení     
zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně   
předpisů České republikyh

V Hradci Králové dne 11. 07. 20!

  
Mgr. et Mgr. Pavlína Spring Dvá, Ph.D. 
primátorka města Hradec Kr vé

V Hradci Králové dne 1 1 '07* 2023

   
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

  
 

  
     

  
  
 

    
    

     
  

4/4


